1

2020 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名  西 松 建 設 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長 髙 瀨 伸 利
      （ コード 1820 東証第一部 ）
問合せ先   総務部長    本 多 一 藏

（ TEL  03－3502－0232  ）

子会社増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が子会社の Nishimatsu Real Estate &

Development (Asia) Pte. Ltd. （以下「NRDA」といいます。）に増資すること及び NRDA が Hanoi

PH Investment Pte. Ltd.（以下「HPI」といいます。）に増資することについて決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

なお、これらの増資が完了した場合、NRDA 及び HPI の資本金の額が当社の資本金の額の 100

分の 10 以上に相当することから、それぞれ特定子会社に該当することになります。

記

１．NRDA に対する増資について

（１）増資の理由

当社は、東南アジア諸国を中心として開発・不動産事業の事業化に取り組んでいるところ

であり、シンガポールに投資統括拠点として NRDA を設立しております。今般、開発・不動

産事業（以下「本事業」といいます。）を実施するため、NRDA に事業資金の一部として増資

致します。

（２）対象会社の概要

① 名 称 Nishimatsu Real Estate & Development (Asia) Pte. Ltd.
② 所 在 地 70 Bendemeer Road, #05-04 Luzerne, Singapore 339940
③ 代表者の役職・氏名 Managing Director 増田幸雄
④ 事 業 内 容 開発・不動産事業
⑤ 資 本 金 18,900,000 米ドル
⑥ 設 立 年 月 日 2018 年 11 月 5 日

⑦ 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式総数の 100％を

保有しております。

人 的 関 係
当社の役職員 5 名が当該会社の取締役を兼任

しております。
取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。

2

（３）増資の概要

①増資額  41,390,000 米ドル

②増資予定日  2020 年 3 月

③増資後の資本金 60,290,000 米ドル

④増資後の出資比率 当社 100％

２．HPI に対する増資について

（１）増資の理由

HPI は本事業において当社等より事業資金を調達するため設立された特別目的会社であり、

本調達資金を用いて本事業を実施する事業会社へ出融資を行います。

（２）対象会社の概要

① 名 称 Hanoi PH Investment Pte. Ltd.
② 所 在 地 70 Bendemeer Road #05-04 Luzerne, Singapore 339940
③ 代表者の役職・氏名 Managing Director 増田幸雄
④ 事 業 内 容 開発・不動産事業への投資
⑤ 資 本 金 100 米ドル
⑥ 設 立 年 月 日 2019 年 10 月 9 日

⑦ 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

資 本 関 係
NRDA は当該会社の発行済株式総数の 100％
を保有しております。

人 的 関 係
当社の職員 1 名が当該会社の取締役を兼任し

ております。
取 引 関 係 特筆すべき事項はありません。

（３）増資の概要

①増資額  41,390,000 米ドル

②増資予定日  2020 年 3 月

③増資後の資本金 41,390,100 米ドル

④増資後の出資比率 NRDA 100％

３．今後の見通し

 本件が 2020 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上